

あいの風とやま鉄道株式会社 News Release

URL http://ainokaze.co.jp

ICOCA 定期券等サービス開始および PR チラシの配布について

あいの風とやま鉄道株式会社(以下「あいの風とやま鉄道」という。)では、西日本旅 客鉄道株式会社(以下「JR西日本」という。)の協力のもと、あいの風とやま鉄道エリ ア内全 19 駅での ICOCA 定期券等のサービス開始に向けて準備を進めてきましたが、この 度、サービス開始日が決定しましたのでお知らせいたします。

また、サービス開始に向け、PR チラシを配布しますので併せてお知らせいたします。

「Ainokaze ICOCA」

1 ICOCA 定期券等のサービス開始

- ① サービス開始日時
- · 平成28年2月27日(土)9:00~
- ② 主なサービス内容
- ・ICOCA・ICOCA 定期券の発売・払戻(こども ICOCA 含む)
- ICOCA 定期券の利用開始(こども ICOCA 含む)
- ※当社で発売する ICOCA はあいの風とやま鉄道オリジナルデザインの ICOCA です。
- ※「Ainokaze ICOCA」のご利用エリアは ICOCA と同様です。
- ※「Ainokaze ICOCA」は限定発売ではありません。
- ※ICOCA 定期券は当社区間内(石動~越中宮崎)で完結する定期券のみの取扱いとなります。
 - (○:富山⇔高岡、魚津⇔越中宮崎、×:富山⇔ [高岡] ⇔砺波、小杉⇔ [富山] ⇔速星)
- ※通常デザインの ICOCA にも当社区間の定期券機能を付加できます。

(但し、スマート ICOCA を除きます。)

- ※ICOCA 以外の全国相互利用カード (Suica 等) には当社区間の定期券機能は付加できません。 ※当社では ICOCA 以外の全国相互利用カード (Suica 等) 及びスマート ICOCA の発売・払戻は
 - 行いません。
- ※「ICOCA」は JR 西日本の登録商標です。
- ※「Ainokaze ICOCA」は JR 西日本が商標登録出願中です。

③ 発売駅

- ・石動、福岡、高岡、越中大門、小杉(北口)、呉羽、富山(南口・北口)、東富山 水橋、滑川、魚津、黒部、入善、泊の各駅窓口(各駅の窓口営業時間内に限る。)
- ※平成28年2月28日(日)以降は窓口営業開始時刻より発売します。券売機では取扱いません。

4 発売額

- ・Ainokaze ICOCA: 2,000 円 (デポジット[預かり金]500 円含む。)
- ICOCA 定期券: 定期代+500円 (デポジット[預かり金])
- ※ICOCA 定期券のみクレジット発売いたします。

2 PR チラシの配布

- ① 日時:平成28年2月1日(月)7:30~9:00
- ② 場所:富山駅南口改札前
- ③ 内容:あいの風とやま鉄道社員とともに、「イコちゃん」(IR 西日本「ICOCA」マス コットキャラクター)がPRします。

